
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/354/23 
RADY GMINY MAGNUSZEW 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania obowiązującej w 2023 roku oraz form i specjalności kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz. 40), art. 70a ust. 1,3, 3a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 
po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Magnuszew, maksymalną kwotę dofinansowania 
obowiązującą w 2023 roku oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Magnuszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kozłowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 6700



Załącznik do uchwały Nr LXIII/354/23 

Rady Gminy Magnuszew 

z dnia 24 maja 2023 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
NA ROK 2023 

§ 1. W roku 2023 w budżecie Gminy Magnuszew wyodrębnia się kwotę 59 395,00 zł na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, co stanowi 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1, 
wyodrębniane są w planach finansowych poszczególnych jednostek oświatowych w wysokości: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chmielewie - 6 970,00 zł 

2) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Rozniszewie - 11 880,00 zł 

3) Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Polskich spod Monte Cassino w Mniszewie - 7 370,00 zł 

4) Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Przydworzycach - 8 070,00 zł 

5) Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Magnuszewie - 25 105,00 zł 

§ 3. Ze środków określonych w § 2 dofinansowane będą: 

1. studia pierwszego i drugiego stopnia oraz studia podyplomowe zgodnie z programem rozwoju danej 
jednostki i jej potrzebami kadrowymi, 

2. szkolenia, w tym szkolenia rad pedagogicznych, seminaria, webinaria, wykłady, konferencje, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

3. materiały szkoleniowe i informacyjne, 

4. koszty przejazdów nauczycieli, którzy za zgodą dyrektora placówki uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

§ 4. 1. W ramach form doskonalenia wymienionych w § 3 zostaną dofinansowane kierunki i specjalności 
w następujących obszarach priorytetowych: 

1) zdobywanie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu zgodnie z potrzebami kadrowymi jednostki, 

2) zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz 
zajęć z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z uwzględnieniem ochrony i wzmacniania 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

3) pogłębianie wiedzy w zakresie wymagań egzaminacyjnych dotyczących egzaminu ósmoklasisty w 2023 r. 
oraz wykorzystywania jego wyników w celu podnoszenia jakości pracy szkoły, 

4) rozwijanie umiejętności z wykorzystywania technologii informacyjno - komunikacyjnej oraz pomocy 
dydaktycznych zakupionych w ramach programu ,,Laboratoria przyszłości”, 

5) doskonalenie kompetencji do pracy z uczniami przybyłymi z Ukrainy adekwatnie do zaistniałych potrzeb, 

6) pogłębianie wiedzy merytorycznej i doskonalącej umiejętności dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, 

7) przeciwdziałanie wszelkim przejawom przemocy i agresji w szkole, rozwiązywanie problemów 
dotyczących bezpieczeństwa w szkołach i problemów wychowawczych, 

8) aktualizowanie i poszerzanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów placówek w zakresie prawa oświatowego 
i awansu zawodowego, 

9) podnoszenie kwalifikacji w zakresie zarządzania placówką 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6700



2. Poza specjalnościami określonymi w ust. 1 dopuszcza się również dofinansowanie innych specjalności 
wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb jednostki, po uzgodnieniu 
z organem prowadzącym szkołę. 

§ 5. 1. Prawo do dofinansowania do studiów wyższych w tym studiów podyplomowych oraz kursów 
kwalifikacyjnych przysługuje nauczycielom zatrudnionym na czas nieokreślony w placówkach oświatowych na 
terenie gminy Magnuszew. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania roku studiów. 

3. Przerwanie przez nauczyciela określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje obowiązek zwrotu 
dotychczas otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 6. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli:  

- kwota dofinansowania do form doskonalenia zawodowego określonych w § 3 ust. 1 wynosi 50% kosztów 
poniesionych przez nauczyciela za cały okres nauki, ale nie więcej niż 1 500,00 zł 

- kwota dofinansowania za pozostałe formy doskonalenia zawodowego określone w § 3 ust. 2-6 100% 
poniesionych kosztów, 

2. Dofinasowanie o którym mowa w § 3 ust. 1 przyznawane jest po zakończeniu każdego semestru lub po 
zakończeniu kształcenia, a dofinansowanie o którym mowa w § 3 ust. 2-6 po zakończeniu kształcenia. 

3. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor placówki oświatowej. 

4. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Wójt Gminy 
Magnuszew. 

5. Środki wydatkowane będą w danym roku budżetowym do wysokości środków finansowych 
przewidzianych na ten cel. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6700


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-01T09:06:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




